

شهادت امام جعفر صادق (ع) را تسلیت می گوئیم

هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی
اقتصادی و ورزشی
سال بیست و یکم - شماره ۱۰۰۸
پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳
۲۳ تیرماه ۱۴۴۵
۸ صفحه / ۸۰۰۰ تومان

NAKHOST ISSN 0921-2008
No. 1008. 2May . 2024

فرصت شرفی
برای ایران



سازش ۲۵ درصد
پرونده های طلاق



وابستگی اقتصادی
اسارت می آورد



سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد خواستار شد

شفافیت در شهر داری را مطالبه کنید

زن، بدون

تفریح بدون شادی

قلیان های اکسیرنی!

ویزیت های نجومی روانشناسان

۴۵ دقیقه ۲ میلیون تومان!

دفاع ناموسی جوان کاشمیری

توسط موسسه اعتباری ملل در فروردین ماه انجام شد

پرداخت بیش از ۲۲۷ میلیارد ریال وام
قرض الحسنه از دواج و فرزندآوری

شهروند خبرنگار



بایده از جای برخیزیم

به احترام «معلم» ...

سرمقاله

* دکتر علی پاکیز خسرو شاہی





از امسال نشریات نخست و نخست ورزشی در چاپخانه شاخه سبز قم و چاپ شده و از آن جا توزیع سراسری می شود. یکی از دلایل تغییر چاپخانه ارزان بودن قیمت و عدم امکانات چاپی سیاه و سفید در مشهد بود.

به گفته بنیانگذار انقلاب اسلامی، حرکت در مسیر خواست ملت، اساس کار مطبوعات و رسانه ها به طور کلی در هر کشوری مطبوعات آن کشور و تلویزیون و رادیو آن کشور باید در مسیر آن ملت و در خدمت ملت باشد. مطبوعات باید ببینند که ملت چه می خواهد، مسیر ملت چیست، روشننگری از این طریق داشته باشد و مردم را هدایت کند. همچنین رسالت اصلی نشریات اطلاع رسانی دقیق و بی غرض می باشد، در سالجاری تصمیم داریم که با عنایات خداوند به دلیل سال پایانی شورای اسلامی به مسایل شهری و مدیران آن، ورود ویژه ای داشته باشیم. همچنین با توجه به شعار سال که توسط مقام معظم رهبری تعیین شده است با نهادهای دولتی گفتگو برای یافتن راهکارهای جهش تولید با حضور مردم با کارآفرینان مصاحبه داشته باشیم.

از مخاطبان و همراهان عزیز درخواست می شود در امور فوق با ارسال مطالب و تصاویر یاریگر ما در این زمینه باشید، امید است که بتوانیم دست در دست هم برای ایران سربلند بکوشیم.

بر اساس شنیده‌های وکیل‌الریایای مشهد (ورم) ظاهراً برخی مدیران شهری با برخی از مطالبه‌گران و منتقدان مدیریت شهری از جمله (س.و.م.)، (م.م.ش) و (ع.ش) و... برای سکوت در مورد اقدامات مدیریت شهری به توافق رسیده‌اند و قراردادهای چاق و چله‌ی رسانه‌ای با آن‌ها منعقد شده تا برنامه‌های تلویزیونی برای حمایت از مدیریت شهری را تولید و رپورتاژهای خبری اقدامات شهرداری را انجام دهند. درگوشی خبر میرسه که بوچیجی شورا نقش پررنگی در بستن این قراردادها داشته، درست و غلطش با کرام‌الکاتبین.

به‌هرحال، این وضعیت می‌تواند منجر به تحولات جالبی بشه. باید منتظر موند تا ببینیم چگونه این موضوع پیش می‌ره.

اگر این موضوع صحت داشته باشد، بهتره افراد مذکور به‌جای توقف کردن مطالباتشون، یک قرارداد با خودشان ببندن که دیگه هیچ‌وقت شکایت نکنن و در عوض جمعه‌ها ۳ تا نون بربری دریافت کنن. بهتره اون مدیران شهری هم یه نگاهی به قراردادهاشون بندازن و ببینن چه چیزهایی رو امضا کردن! شاید بعضی قراردادهای خیلی زود به آخرش برسن!

ورم این خبر را نه تأیید و نه تکذیب می‌کند شما هم زیاد جدی نگیرید. امضا: وکیل‌الریایای مشهد (ورم)

دهم اردیبهشت سنه یک هزار و چهارصد و سه هجری شمسی

- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: دکتر علی پاکباز خسر و شاهای
- سردبیر: سعید کوشافر
- دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
- تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵-۶
- دفتر مشهد: احمدآباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
- تلفن: ۰۵۱۳۸۴۳۷۷۱۱
- شماره: ۰۵۱۳۸۴۴۴۰۲۰ - پیامک: ۳۰۰۰۷۹۸۱
- کد پستی: ۹۱۳۳۸۹۳۱۹
- ایمیل: nakhost@yaho.com - Info@nakhostnews.ir
- چاپخانه: شاخه سبز (قم)
- وب سایت: www.nakhostnews.ir
- کانال اطلاع رسانی: [@Nakhostnewsir](https://t.me/Nakhostnewsir)

دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم

فرصت شرقی برای ایران

نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (اکسپو ۲۰۲۴) با حضور رئیس‌جمهور افتتاح شد و این نمایشگاه به معرفی توانمندی‌های ایران در عرصه صادرات پرداخته و در جهت افزایش و تعمیق دیپلماسی اقتصادی دولت گام بزرگی برمی‌دارد.

نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (اکسپو ۲۰۲۴) روز شنبه ۸ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ با حضور «آیت‌الله سید ابراهیم ریسی» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران افتتاح شد.

وی در مراسم افتتاحیه نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (اکسپو ۲۰۲۴) با بیان اینکه این نمایشگاه معرفی توانمندی‌های صادراتی ایران است و فضای رقابتی ایجاد می‌کند، تصریح کرد: نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران یک کنش جمعی برای رفاه اجتماعی و جهانی از مسیر توسعه تجارت، صادرات و گسترش تعاملات اقتصادی محسوب می‌شود، امیدواریم این نمایشگاه موجب همگرایی، هماهنگی و مشارکت فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان، صادرکنندگان و بازرگانان و موجب رشد اقتصادی کشور و منطقه و جهان شود.

بی‌تدبیری و فرصت‌هایی که هدر رفت یکی از وجوه مهم تمایز دولت سیزدهم با دوره قبل از خود، فعال شدن دیپلماسی اقتصادی و تجاری این دولت در مقایسه با دهه ۹۰ است.

دولت ریسی در شرایطی کار خود را آغاز کرد که به‌واسطه دیدگاه غلط دولت سابق به روابط بین‌الملل و همچنین اقتصاد بین‌الملل، فرصت‌های طلایی تجارت ایران در دهه ۹۰ با نگاه صرف به غرب و بالانحصر اروپای غربی هدررفته و کشور به‌واسطه بدهدی طرفین غربی در برجام، مساله همه‌گیری ویروس کووید ۱۹ و همچنین

وضعیت بازار جهانی سوخت‌های فسیلی در سال ۱۴۰۰ از لحاظ اقتصادی در شرایطی خوبی قرار نداشت. دید محصور به غرب و خوش‌بینی مفرط به کشورهای غربی و سازوکارهای آنان از ابتدای دولت سابق موردنقد بسیاری از صاحب‌نظران روابط بین‌الملل و اقتصاد بین‌الملل قرار گرفت زیرا اساساً توان بازارهای غرب برای صادرات، واردات و تجارت ایران بسیار کم و حتی در بهترین شرایط سیاسی و بین‌المللی با این دست کشورها، بازار آنان ظرفیت زیادی برای تجارت ایران نداشته و ندارد.

این واقعیت را پیش از همه کشوری همچون چین که جز بزرگ‌ترین صادرکنندگان کالا و خدمات به شمار می‌آید، دریافته و بازار هدف خود را در قاره آفریقا، آمریکای جنوبی، بازارهای آسیای مرکزی و اروپای شرقی و دیگر نقاط جهان تعیین کرده و تجارت چندین میلیارد دلاری با این مناطق را هدف گذاری کرد.

جهان غیر غربی در اولویت قرار می‌گیرد

در چنین شرایطی دولت سیزدهم از روز آغاز به کار خود با فعال کردن و تعیین کار ویژه و اولویت برای معاون اقتصادی وزارت امور خارجه و سایر نهادهای ذی‌ربط دولت در حوزه تجارت بین‌المللی، فرصت‌های مختلف اقتصادی، بازرگانی و تجاری برای کشورمان در دیگر نقاط جهان را شناسایی کرده و سرمایه‌گذاری و طرح‌ریزی برای دست یافتن به این بازارها را در دستور کار خود قرارداد. شاید بتوان عنوان داشت که کار ویژه دولت سیزدهم برای وزارت امور خارجه برخلاف سایر دولت‌های قبل کار ویژه‌ای اقتصادی و باهدف تسهیل‌گری در امر تجارت ایران تعیین شده است. در دولت سیزدهم مهم‌ترین معاونت این وزارت‌خانه در سیاست‌های کلی دولت معاونت دیپلماسی اقتصادی است.

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد خواستار شد

شفافیت در شهرداری را مطالبه کنید



سیده بهجت موسوی مقدم

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد درباره علت بسته شدن حساب‌های شهرداری مشهد گفت: این اتفاق در ادوار گذشته رخ داده و در دوره ماقبل از سال نیز بوده، این مشکل براساس حساب و کتاب مالی شهرداری با بانک موردنظر بوده است.

به گزارش هفته‌نامه نخست، موسی‌الرضا حاجی بگلو در نشست خبری که به مناسبت روز شوراها برگزار شد اظهار داشت: اگر مجلس را پیگیری کنید، حواشی آن به‌مراتب زیاد و اگر حواشی در شوراها ۱۰ باشد در مجلس ۱۰۰ است، اما به قدری که به شوراها و حواشی آن اهمیت می‌دهند، به مجلس اهمیت داده نمی‌شود، درحالی که اختلاف نظر در مجلس بالا است؛ بنابراین بعد از اینکه دستور کاری تصویب می‌شود به آن احترام گذاشته و درست است. دوره ششم باوجود کمبود منابع، خدماتی در سطح شهر ارائه می‌دهد که به‌مراتب بیشتر است. وی در خصوص رسیدگی به فساد تصریح کرد: دستگاه‌های نظارتی خودشان فساد را بررسی می‌کنند. نیاز به مطالبه‌گری رسانه هم هست، اگر دو هفته مطالبه‌گری کنید همه اطلاعات روی سایت بارگذاری می‌شود. صورت‌های مالی سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ را درخواست کنید، بسیاری از موضوعات مشخص می‌شود. حاجی بگلو در پاسخ به سوال خبرنگاران افزود: جلسه ۲۸ اسفند غیرعلنی شد که قانون می‌گوید روز بعد از جلسه غیرعلنی باید تمام گزارشات و مصوبات اطلاع‌رسانی و بارگذاری شود، ما هم نامه زدیم که این کار انجام شود. اگر مطالبه‌گری رسانه‌ها ادامه پیدا کند، جواب می‌دهد،

ما نیز همراه خواهیم بود. سخنگوی شورای شهر مشهد ادامه داد: رویکرد و نگاه شورای ششم توسعه متوازن و عدالت‌محور شهر است و با تعریف پروژه‌های مختلف و تخصیص ۵۰ درصد از بودجه عمرانی شهر به این‌ها ناطق، به دنبال این هستیم که مناطق کم‌برخوردار در مشهد نداشته باشیم حاجی بگلو در خصوص جایگاه و اهمیت شهر مشهد همچنان تأکید کرد: مشهد شهر زیارتی است و بر همین اساس تمهیدات مختلفی را اندیشیده‌ایم؛ که یکی از مهم‌ترین موضوعات، بودجه زیارت و حاشیه شهر بوده که محقق نشده و برای تصویب و اجرایی شدن آن، باید مطالعات لازم انجام شود. وی خاطرنشان کرد: بعید می‌دانم طرح سؤال از شهردار به استیضاح منجر شود، طرح سوال برای جلسه علنی روز دوشنبه در دستور کار قرار دارد، اما از نظر آیین‌نامه‌ای و قوانین بالادستی طرح سؤال و جاهد قانونی ندارد و باید دوباره طرح کنند؛ زیرا قبل از سال طرح سؤال داشتند و انصراف دادند. حاجی بگلو بیان کرد: در خصوص بازنتسنگی شهردار خبری نداریم اگر شهردار بازنتسنگی باشند نمی‌توانند باقی بمانند و قانون‌گذار اجازه داده که شهردار به خدمت خود ادامه دهند.



خراسان رضوی ۱۰ هزار معلم جذب می‌کند

علی ارباب

روز یکشنبه به مناسبت هفته معلم نشست خبری با حضور مسئولان آموزش پرورش خراسان رضوی برگزار شد در این نشست سید امیر شوشتری مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی ضمن تبریک و نکوداشت روز معلم افزود: امیدواریم معلمان گرامی که در جایگاه تعلیم و تربیت هستند، شان خویش را حفظ کرده و جایگاه خود را ارتقا دهند.

وی گفت: در طرح معلم نمونه که برنامه‌گسترده‌ای است از معلمان نمونه در سطح مدارس تقدیر و تشکر خواهد شد. معلمان از طریق رأی کمیته‌های همکاران فرهنگی در مدارس و آرای دانش‌آموزان در سامانه انتخاب خواهند شد. مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی افزود: ۲۰ نفر به عنوان معلم نمونه کشوری و ملی معرفی شدند که از این تعداد، بهرام فرهادی مقدم از استان خراسان رضوی به عنوان معلم نمونه کشوری اعلام شد که افتخار بزرگی برای استان خراسان رضوی است.

شوشتری به سوالات اصحاب رسانه در رابطه با ویژه‌برنامه‌های هفته معلم پاسخ داد و از اصحاب رسانه این راویان حق و جهادگران جهاد تبیین، صمیمانه تشکر و قدردانی کرد. مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی تصریح کرد: یکی از کارهای بسیار مهم آموزش و پرورش، استخدام گسترده نیروهای توانا برای امر آموزش است. نیروهای جدید، جوان و توانا هستند که بعد از مرحله گزینش نهایی، بیش از ۱۰ هزار همکار فرهنگی به آموزش و پرورش ملحق خواهند شد.

صفدر سلطانی معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش خراسان رضوی نیز در این نشست اظهار کرد: آزمون آموزگاری ۱۸ اسفندماه برگزار شد و ۲ هزار و ۱۷۵ نفر استخدام خواهند شد. آزمون دبیری و هنرآموزی نیز ۲۸ اردیبهشت برگزار و ۲ هزار و ۹۸۴ نفر استخدام می‌شوند. آزمون کیفیت بخشی که ویژه معلمان تربیت‌بدنی و سلامت است نیز ۱۴ اردیبهشت برگزار و ۱۸۹۷ نفر سهم جذب خراسان رضوی است.

تجربه‌های بی پایان

سید جواد غفوریان حیدری

چهار سال پیش، مدیریت شهری مشهد با وعده‌ی حل مسایل ترافیکی انتهای بلوار وکیل‌آباد، پروژه‌ی تعریض پل پتروی و احداث مسیر اتصال بلوار نمایشگاه به شان‌دیز را در دستور کار قرارداد. در همان زمان سازمان‌های غیردولتی و دغدغه‌مندان توسعه‌ی پایدار شهر، نسبت به بی‌نتیجه بودن این اقدام و تشدید مسایل ترافیکی در آینده‌ی نزدیک هشدار دادند و خواستار مطالعه‌ی ظرفیت حمل‌پذیر (carrying capacity) شهرهای طبقه و شان‌دیز و ارزیابی اثرات محیط‌زیستی (EIA) این پروژه شدند. مدیریت شهری، بی‌توجه به این هشدارها و برخلاف نتایج متعدد تجربه‌ها و پژوهش‌های جهانی، اجرای پروژه را ادامه داد و تنها پس از سه ماه، تکرار گره‌ی ترافیکی انتهای بلوار وکیل‌آباد نادرستی دستاوردهای ادعایی مدیریت شهری را به اثبات رساند. اکنون پس از چهار سال، دوره‌ی دیگری از مدیریت شهری، مجدداً پروژه‌ی تقاطع غیرهم‌سطح جدیدی را در همان نقطه تعریف کرده و ادعا می‌کند به دنبال حل مسایل ترافیکی انتهای بلوار وکیل‌آباد است.

باید از جای بر خیزیم

به احترام «معلم»



قلم به دست می دهند و الفبای زندگی نوشته می شود: الف ب پ ت ث ... «مادر آمد»، «بابا تاب بست»، «مدرسه پرچم دارد» و ... آموختن ادامه دارد تا ناکجاآباد زندگی؛ انسان هایی که این نقش سترگ را بر دوش می کشند فقط با واژه ها جمله سازی نمی آموزند بلکه آینده و توسعه کشور را می سازند. ۱۲ اردیبهشت به رسم هرسال به پای می خیزیم و سر تعظیم فرود می آوریم به احترام روایتگران انسانیت و زیستن؛ «معلم روزت مبارک».

تاریخ هیچ گاه فراموش نخواهد کرد جایگاه والای معلمانی را که خود را برای نجات دانش آموزان به دل آب و آتش زدند و سال ها برای اعتلای نام ایران و تعلیم و تربیت فرزندانشان کیلومترها پای پیاده در کوه و کمر طی کردند تا ثابت کنند معلم که باشی برای دانش آموزت همچون فرزندت از جان می گذری.

«امین شکر» یکی از همین معلمان کشورمان است که بیش از ۳۰ سال از عمرش را صرف آموزش کرده و با وجود بازنشستگی، عرق و علاقه به شغلش او را همچنان پاینده حرفه اش کرده و دست از معلمی برنداشته است و سال هاست به صورت رایگان معلمی می کند.

۶ ماه از سال به دوران خانوادگی می خواندم

امین شکر آموزگار ۶۴ ساله ایلامی شهرستان چرداول مرکز سربله علی رغم

داشتن خانواده ای عشایر و با به جان خریدن دوری از آن ها درس خوانده و در سال ۱۳۵۹ وارد آموزش و پرورش شد و با مدرک لیسانس آموزش ابتدایی در مهرماه ۱۳۸۷ بازنشسته شد اما علی رغم بازنشسته شدن، بدون دریافت هزینه ای و چشم داشتی همچنان معلمی پیشه اوست و به دانش آموزان درس می دهد. سرکی به گذشته و کودکی اش می کشد از اینکه در خانواده ای پرجمعیت متولد شده و با توجه به شغل پدرش و امکانات آن دوره به سختی درس خوانده است: «پدرم کشاورز و دامدار بود. در خانواده ای نه نفره باشش برادر و یک خواهر زندگی کردم. والدینم کوچ رو بودند و به خاطر تحصیل، شش ماه از سال را به دوران والدین در خانه اقوام

و خویشان درس می خواندم». همچنان قدر دان خانواده اش است: «اگر به این جایگاه رسیده ام، نتیجه اعتماد والدین و شاهکار خانواده ام است که با تدابیر آینده نگری من را به این جایگاه رسانده اند».

به اینجای صحبت ها که می رسد به فرزند ۱۰ ساله اش اشاره می کند و از آرزویش که تربیت فرزندی خوب و تحویل انسانی مفید به جامعه است، سخن می گوید. باز به گذشته برمی گردد، هم دوست ندارد چیزی از قلم بیفتد و هم خلاصه گویی می کند؛ از هم زمان زمان جنگش گرفته تا دیدارش با رهبری و اینکه چطور شغل معلمی را برگزیده: «سال ۱۳۵۶ با دیپلم فنی در دفتر فنی استانداری

به عنوان مسوول آزمایشگاه خاک بتن استان مشغول فعالیت شدم. زمان جنگ به جبهه رفتم دو تا از دوستای خوبم در تپه میمک به شهادت رسیدند؛ دو دیدار با رهبر داشتم و بعد هم تغییر شغل دادم و برای تربیت بچه هایی غیور و فداکار به معلمی روی آوردم».

به معیشت معلمان رسیدگی شود
معلمی برایش شغلی عاشقانه است:

اگر باعلاقه، شوق و مطالعه با تفاوت های فردی بچه ها آشنا شویم، باعلاقه در کلاس بمانیم، زمان هم زود می گذرد و نتیجه کار بهتری را شاهد هستیم، مانند باغبانی که ثمره باغش را می بیند، در غیر این صورت در زمان پیری لذتی از کار نمی بریم و زمان بازنشستگی از خود شرمند می شویم که چرا در حق فرزندان مدرسه کوتاهی شده است».

وی در ادامه صحبت هایش از معیشت معلمان می گوید و از وزیر آموزش و پرورش می خواهد با توجه به اینکه ایلام جزو استان های مرزی و محروم است و امکان شغل دوم برای بسیاری از افراد وجود ندارد به معیشت معلمان رسیدگی شود: «از وزیر آموزش و پرورش درخواست داریم نگاه ویژه ای به این قشر فداکار جامعه داشته باشند». امین شکر کلامش را در نهایت با تبریک روز معلم به بزرگواران عرصه تعلیم و تربیت به پایان می برد.

نخست

هفته نامه



یادداشت

ضرورت «فقر تکانی» از خانه و جامعه

غلامرضا بنی اسدی

در فقر ماندن و فقیر گردیدن، نه تنها ارزش نیست که کفران استعداد های خدادادی است. خود را به فقر زدن اما ریشخند نعمت هایی است که خداوند علی اعلا به بنده خود داده است تا در مسیر تعالی گام بردارد.

فقیر نمایی نه تنها به آدمی کمکی نمی کند که او را در افکار عمومی از سکه هم می اندازد. آنچه اتفاقا ارزش است، گوهری است به نام «عزت نفس» که برخی فقرا بدان مرزهای استغنا را در می نوردند. خداوند هم خصلتی چنین را می پسندد. گواهی هم کلام راهنمای حضرت امام صادق (ع) است که می فرماید: «إِنَّ اللَّهَ يُحِبُّ الْجَمَالَ وَالتَّجَمُّلَ وَبِكْرَةَ الْبُؤْسِ وَالتَّيَّابُوسَ وَإِنَّ اللَّهَ عَزَّ وَجَلَّ إِذَا نَعِمَ عَلَى عَبْدِهِ نَعْمَةً يُحِبُّ أَنْ يَرَى أَثَرَ نِعْمَتِهِ عَلَيْهِ قَبْلَ وَكَيْفَ ذَلِكَ قَالَ يُنْظَفُ ثَوْبُهُ وَيُطَيَّبُ رِيحُهُ وَيُحَسَّنُ دَارُهُ وَيَكْنَسُ أَفْنِيَّتَهُ حَتَّىٰ إِنَّ السَّرَّاجَ قَبْلَ مَغِيبِ الشَّمْسِ يَنْفِي الْفَقْرَ وَيَزِيدُ فِي الرِّزْقِ؛ خداوند زیبایی و خودآرایی را دوست دارد و از فقر و تظاهر به فقر بیزار است. هرگاه خداوند به بنده ای نعمتی بدهد، دوست دارد اثر آن را در او ببیند. عرض شد: چگونه؟ فرمودند: لباس تمیز بپوشد، خود را خوشبو کند، خانه اش را گچکاری کند، جلوی در حیاط خود را جارو کند، حتی روشن کردن چراغ قبل از غروب خورشید فقر را می برد و روزی را زیاد می کند. ما باید بکوشیم هم کار کنیم و هم تلاش مان را به سوی داشتن ثمره های بیشتر هدایت کنیم. نتیجه و عایدی کار را هم در زندگی خود و دیگران به اشتراک بگذاریم. هم خانه را از فقر جارو کنیم و هم جامعه را «فقر تکانی» کنیم. به گونه ای که در جامعه هم کسی احساس فقر نکند و به ابزاز فقر زبان رنجه ننماید. خدا همه بندگان خود را عزیز و کریم می خواهد. هرچه که در تضاد با این خصایل باشد، در فرهنگنامه رفتاری مومنان جایی نخواهد داشت. ما هم روی برتابیم از گزتابی های رفتاری که برخی ها با فقیر نمایی بدان عادت کرده اند.

خبر

ارشیا پهلوان ما

مجید خروشی: بنیاد نیکوکاری دکتر نبی علاوه بر این که توسعه اجتماعی نقش قابل توجهی در جامعه و بیشتر ما خراسانی ها ایفا کرده در توسعه صنعت اقتصاد گام های مثبتی برداشته و به پهلوان ما در استان بدل شده است در بازدیدی که روابط عمومی کارخانه تولیدی زیتون ارشیا هماهنگ کرد ریزودرشتی زندگی آنانی را شنیدم که کمترین جرمان سرقت و بزرگترین قتل بود و امروز در سایه حمایت بنیاد نیکوکاری دکتر نبی زندگی آرام بخشی را تجربه می کنند.

تحصیلات عالی را ادامه دادند، ازدواج کردند، بچه دار شدند و برای رسیدن به اهداف بلندمرتبه ای همچنان می کوشند تا روزی کارآفرینی موفق در جامعه باشند درد و دل هایشان مرهمی است بر روی هر زخمی که با عمق وجودتان حس خواهید کرد کافی است قدمی بردارید و همراهی کنید. افرادی که رنج محبت ندیدن را با خود یدک می کنند و کانونی به نام پدر بزرگ که بلد است چگونه محبت کند و محبت ببیند. در این کارخانه دل ها به هم نزدیک است و تجربیاتی است که به راحتی در اختیار دیگران قرار می گیرد درسی است که مکتب دار ندارد و همه در این مکتب تجربه خودشان را به اشتراک می گذارند پرسنلی که اداری هستند و سوء پیشینه ندارند می گویند وقتی به دردها و رنج نامه این مجرمین گوش می دهیم ناخودآگاه به کانون گرم خانواده بودن در کنار آنان احساس غرور می کنیم.

زن، بدون تفریح بدون شادی



مریم مهربان: یکی از دلایل کاهش تفریح زنان، درگیری آن ها در امور روزمره و نداشتن فرصت کافی برای شادی، نشاط، هیجان و تنوع است. برخی نیز شرایط اقتصادی را موجب کاهش میل زنان به تفریح و سرگرمی می دانند.

سلامت روان به معنای عملکرد موفقیت آمیز کارکردهای ذهنی است که منجر به فعالیت های مولد، روابط مناسب با افراد دیگر و وجود توانایی انطباق با تغییرات و مقابله با مشکلات می شود و شامل توانمندی فرد در لذت بردن از زندگی، ایجاد تعادل بین فعالیت ها و تلاش برای دستیابی به تاب آوری روانشناختی است. سلامت روان از منظر دیگر به معنی نبود یا درمان بیماری هایی است که با تغییر در تفکر، خلق و خو یا رفتار همراهند و منجر به پریشانی یا اختلال عملکرد می شوند.

مشکلات بهداشت روانی ممکن است بر اثر مسایل مختلفی مانند استرس، تنهایی، افسردگی، اضطراب مشکلات ارتباطی، اندوه و ... به وجود بیاید. نبود سلامت روان در یک فرد می تواند بر عزت نفس، روابط و توانایی عملکرد افراد در زندگی روزمره و حتی سلامت جسمی تاثیر بگذارد. در نتیجه می توان گفت سلامت روان حالتی از زیستن در شرایطی بهتر یا به اصطلاح «بهبودی» است که در آن فرد به توانایی های خود پی می برد، می تواند با استرس های عادی زندگی کنار بیاید، بر اطرافیان و دوستان خود اثرگذار باشد و همچنین نقش های اجتماعی اش را به خوبی ایفا کند. بر همین اساس است که ارتقای سلامت و بهداشت روان یکی از مهم ترین دغدغه های حیاتی افراد

شادی و سلامت روان یک زن یعنی نشاط و سلامت روان جامعه چرا که زنان پایه های اصلی شکل گیری یک خانواده سالم هستند و نقش انکارناپذیری را در حفظ سلامت روان بقیه افراد خانواده دارند و خانواده های سالم هستند که جامعه سالم را به وجود می آورند. در سال ۹۶، طبق آمار وزارت بهداشت شیوع افسردگی در ایران حدود ۱۲.۷ درصد بوده که در این بین سهم زنان ۱۶.۵ و مردان حدود ۱۰.۸ درصد به ثبت رسیده است. شهر یورماه پارسال بود که دبیر سی و نهمین کنگره روانپزشکان ایران اعلام داشت طبق آخرین آمار جهانی ابتلا به بیماری افسردگی در هر ۱۰۰ هزار نفر از جمعیت مردان بیش از ۳۵۰۰ مورد و در جمعیت زنان نزدیک به ۵ هزار مورد است. متأسفانه این آمار در کشور ما ارقام بیشتری را نشان می دهد به طوری که افسردگی در جمعیت مردان ایرانی به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر ۳۹۴۷ نفر و در زنان به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر ۵۰۳۷ نفر بوده است.

در چنین شرایطی توجه به سلامت روان زنان بیش از پیش اهمیت می یابد. همان طور که ذکر شد عوامل بیرونی مختلفی هستند که می توانند به بهبود کیفیت زندگی زنان و تأمین سلامت روانی آنان کمک کند. یکی از این عوامل تفریح است. تفریح شامل فعالیت هایی است که معمولاً به طور اختیاری و داوطلبانه به خاطر لذت و رضایتی که به دنبال دارد، انتخاب می شود. تفریح علاوه بر این که استرس را کم می کند و به انسان آرامش می دهد خنثی کننده مشکلات نیز هست و به حل مشکلات و گذران بهتر زندگی کمک می کند.

و جوامع در سراسر جهان است. سلامت روان به عوامل مختلف درونی و بیرونی بستگی دارد. با کنترل این عوامل و ایجاد شرایط مناسب برای افراد می توان به بهبود کیفیت زندگی آنان و در نتیجه بهبود شرایط جامعه و پیشرفت کمک کرد. گروهی از زنان در جامعه ما به دلیل شرایط اجتماعی که دارند سرگرمی را نمی شناسند و درباره اش فکر هم نکرده اند؛ از این رو خود را غرق در خدمت رسانی به خانواده می کنند یا با کار بیرون از خانه، تمام وقت خود را پر می کنند زنان نیمی از جمعیت یک جامعه را می سازند و صدا البته تربیت و رشد نیم دیگر جامعه را بر عهده دارند. در چنین شرایطی، سلامت روانی زنان و آرامش خیال و ایفای صحیح نقش اجتماعی شان، اهمیت ویژه ای دارد. متأسفانه طبق آمارهای موجود مشکلات روحی در زنان نسبت به مردان شیوع بالاتری دارد و همین وضع اهمیت بالای حفظ سلامت روحی در زنان را نشان می دهد. سلامت روان زنان بر ارتباط احساسی، روحی و اجتماعی تمام افراد با یکدیگر اثر می گذارد. به عبارتی



ساعت ۲۵

عادی شدن سرقت کابل تلفن!

محمدباقر عطاریانی

بعضی از سرقت‌ها به مرور زمان و با به دلیل زیاد شدن آن بین مردم عادی می‌شود. روزگاری سرقت گوشی همراه یک امر عجیب بود ولی امروز عادی شده! سرقت کابل و سیم تلفن ثابت هم تا چندی پیش بین مردم عجیب و غریب بود اما امروز کاملاً عادی است.

صبح می‌بینی تلفن ثابت خانه قطع است و بدون هیچ نگرانی و دلهره و البته به راحتی تشخیص می‌دهی که کابل مربوطه به سرقت رفته است. از این عادی تر، این است که می‌دانی حالا حالاها توسط مخابرات محترم، کابل جدید نصب نخواهد شد.

اگر عجله داری و وجود تلفن ثابت برای منزل شما ضروری و حیاتی است چاره‌ای نداری جز اینکه خودت کابل خریداری کنی.

به هر حال به مخابرات هم حق می‌دهیم چرا که حجم سرقت‌ها بالاتر از حجم کابل موجودی مخابرات است و البته نشان می‌دهد که سارقان و کارکنان مخابرات هر دو پرکارند. یکی کابل سرقت می‌کند و یکی کابل نصب می‌کند منتهی سارقان، فعالیت‌شان بیشتر است. در این بین مردم و مشترکین هم به عادی انگاری رسیده‌اند و این موضوع را تقریباً طبیعی جلوه می‌دهند و از حیران شدن و تعجب کردن گذر کرده‌اند. به هر حال سرقت کابل‌ها و قطع خط تلفن و اینترنت و... بزرگ‌ترین ضررش به مخابرات برمی‌گردد که به دنبال محرومیت مردم از تلفن، این مخابرات است که دچار زیان مالی خواهد شد. البته شرکت‌های خدماتی نظیر آیفا و برق و... در برابر سرقت درب کنتورها، به راهکار رسیدند و دریچه‌های جدید را از جنس کامپوزیت ساختند و سرقتی در کار نیست و مخابرات هم می‌تواند با کابل نوری و... این معضل را رفع کند.

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه خانم فرشته/مجاوربان به استناد دو برگ استشهادیه منظم به تقاضای کتبی به این اداره مراجعه و اعلام نموده است که سند شش‌دانگ پلاک ثبتی ۱۳۲۴۰/۰۷/۰۲ فرعی از ۱۸۲ اصلی بخش ۱۰ مشهد به علت سهل انگاری (جایجایی) مفقود گردیده است با بررسی مشخص گردید مالکیت فرشته/مجاوربان فرزند جواد شماره شناسنامه ۵۵۰۰ تاریخ تولد ۱۳۳۰/۰۷/۰۲ از مشهد دارای شماره ملی ۰۹۳۷۵۵۳۴۸۴ با جاز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۴۵۷۵۹ تاریخ ۱۳۶۹/۰۳/۲۹ موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۹۰۱۶۳۱ سری سال که در صفحه ۴۳۴ دفتر املاک جاد ۲۳ ذیل شماره ۳۳۲۸ ثبت گردیده است لذا به استناد مفاد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد؛ بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله‌ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

م الف ۸۸۱

هادی ریحانی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۶ مشهد

قلیان‌های اکسیژنی!

پاکدم یا قلیان اکسیژن ضرری را از نظر سلامتی افراد ندارد.

ولی زاده ادامه می‌دهد: در این دستگاه گاز N₂O به‌عنوان گاز خنده و شادی‌آور در ترکیب با اکسیژن مورد استفاده قرار گرفته است و احتمال می‌رود که این ترکیب بتواند جایگزین اعتیاد به نیکوتین و تنباکو باشد. شواهد تاکنون نشان داده است افرادی که این وسیله را مصرف کرده‌اند پس از مصرف قلیان اکسیژن تمایل چندانی به مصرف مواد دخانی ندارند؛ البته بازهم باید نتایج آزمایش به‌طور قطعی مشخص شود.

وی تأکید می‌کند: انتظار داریم که با پایان یافتن مرحله آزمایشی این طرح علاوه بر مشخص شدن اثرات مرتبط با سلامتی، درباره بحث جایگزینی آن با مواد اعتیادآوری مانند نیکوتین و تنباکو نیز به نتیجه برسیم. گازهای اکسیژن و N₂O اعتیادی برای مصرف‌کننده ایجاد نمی‌کند و به‌محض این که مصرف متوقف می‌شود فرد نیازی برای مصرف مجدد احساس نمی‌کند و بنابراین مصرف قلیان اکسیژن وابستگی‌آور نیست.

بازی رسانه‌ای بارمز «بازی جوانان»

در حالی که برخی رسانه‌ها با رمز «بازی جوانان» به ماجرای قلیان اکسیژن پرداختند، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در همین چند روز اخیر بارها و در مصاحبه‌های مختلف اعلام کرده که این موضوع یک طرح تحقیقاتی بوده و همه چیز تحت کنترل است. حالا این که این رسانه‌ها دقیقاً به دنبال چه چیزی می‌گردند و چه تقابل عمیقی با وزارت بهداشت دارند، جای سوال و بررسی دارد. در حالی که برخی رسانه‌ها با رمز «بازی جوانان» به ماجرای قلیان اکسیژن پرداختند، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در همین چند روز اخیر بارها و در مصاحبه‌های مختلف اعلام کرده که این موضوع یک طرح تحقیقاتی بوده و همه چیز تحت کنترل است.

غلامرضا حیدری «مجری طرح مطالعاتی بررسی قلیان اکسیژن» نیز در این رابطه می‌گوید: مقدار گازهای اکسیژن و نیتروژن موجود در قلیان اکسیژن تنظیم شده و استاندارد است و حدود ۱۰ سال از زمان ثبت اختراع رسمی این دستگاه در کشور می‌گذرد.



دستگاه پاک دم یا قلیان اکسیژن اکنون به‌صورت آزمایشی، تحت نظارت وزارت بهداشت حدود دو سال است که در ۱۰ استان کشور در حال اجراست. این وسیله ثبت اختراع شده و بعد از اینکه تأییدیه آن از سازمان غذا و دارو گرفته شد به‌عنوان تجهیزات پزشکی ثبت شده و در سازمان غذا و دارو استانداردهایی برای آن در نظر گرفته شده است. در این وسیله از ترکیب گازهای اکسیژن و N₂O با رعایت حدود تعیین شده در سازمان غذا و دارو برای اطمینان از اینکه ضرری برای سلامتی افراد نداشته باشد استفاده می‌شود.

وی ادامه می‌دهد: اجازه داده شد که طرح بررسی دستگاه پاک دم در ۱۰ استان کشور شامل تهران، آذربایجان شرقی، البرز، فارس، خوزستان، گیلان، مازندران، کرمان، بوشهر و سیستان و بلوچستان آغاز شود و در ادامه با درخواست دانشگاه‌های دیگر هماهنگی برای توسعه مرحله آزمایشی طرح در استان‌های خراسان شمالی اصفهان و زنجان انجام شد.

ولی‌زاده می‌گوید: این طرح در مرحله آزمایشی قرار دارد و بعد از مشخص شدن نتایج مطالعه که تحت نظارت دانشگاه‌های علوم پزشکی مرتبط انجام می‌شود در صورت اثبات اثربخشی و تأثیر آن بر کاهش مصرف قلیان دخانی، به‌صورت سراسری اجرا خواهد شد.

وی می‌افزاید: وزارت کشور نیز به استان‌های مجری طرح، این موضوع را ابلاغ کرده است و نمونه برداری‌ها از استان‌های تحت پوشش این طرح در حال انجام است. در مرحله اولیه مطالعه، شاخص‌های سلامتی هنگام استفاده از این دستگاه مورد بررسی قرار گرفت که نتایج نشان داد براساس شاخص‌های مدنظر، استفاده از دستگاه

علوم پزشکی تهران است. در این طرح دیگر قلیان فاقد زبان‌های سنتی آن است و به دلیل بهره‌مندی از اکسیژن استفاده آن به لحاظ طبیعی نیز توصیه شده است. این طرح به‌صورت آزمایشی در تعدادی از مراکز و سفره‌خانه‌های کشور اجرا می‌شود و در صورت استقبال از آن به‌صورت سراسری به اجرا گذاشته خواهد شد. بنا بر تمام مستندات فوق، نمی‌توان گفت که این طرح از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مجوزی نداشته و برخلاف آن چه برخی رسانه‌ها تمایل دارند بر آن اصرار کنند، این طرح ۱۶ سال پیش ثبت اختراع شده و مجوزهای لازم را کسب کرده است.

بنا بر تمام مستندات فوق، نمی‌توان گفت که این طرح از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مجوزی نداشته و برخلاف آن چه برخی رسانه‌ها تمایل دارند بر آن اصرار کنند، این طرح ۱۶ سال پیش ثبت اختراع شده و مجوزهای لازم را کسب کرده که حتی با یک جست‌وجوی ساده هم می‌توان به این موارد دسترسی داشت.

ورود وزارت بهداشت با کلیدواژه طرح مطالعاتی

پس از آن که موضوع در دوم اردیبهشت ۱۴۰۳ توسط یکی از خبرگزاری‌ها دوباره به جاذبیت سابق برگشت، وزارت بهداشت با کلیدواژه «طرح مطالعاتی» اعلام کرد که طرح مطالعاتی دستگاه پاک دم یا قلیان اکسیژن به‌صورت آزمایشی تحت نظارت وزارت بهداشت باهدف کاهش مصرف قلیان دخانی در ۱۰ استان کشور آغاز شده است.

بهزاد ولی‌زاده «رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت» در این زمینه می‌گوید: طرح مطالعاتی

جدول سودوکو شماره ۱۳۵

۵	۳				
۷	۳	۹			
۵		۷			۶
			۵		
۲					
	۱		۴		
				۹	۱
			۵		

به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح جدول را تا تاریخ ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ به شماره زیر ارسال نمایند
۰۹۰۳۳۸۳۱۸۶۱
به قید قرعه از سوی کلبه عمل مزده هدایایی اهدا می‌شود.
پاسخ جدول شماره ۱۳۲

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱
۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳
۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴
۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵
۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶
۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷
۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸

بنافش

marketbanafsh banafsh.market

۰۹۱۵ ۳۱۳ ۷۰۶۱

مشهد

راه‌نمایی ۴ پلاک ۳

۰۵۱-۳۸۴۱۳۶۰۰

banafsh

ویزیت‌های نجومی روانشناسان

۴۵ دقیقه ۲ میلیون تومان!



ابلاغ تعرفه‌های خدمات روانشناسی و دریافت حق ویزیت سلیقه‌های روانشناسان؛ از ۳۵۰ هزار تومان گرفته تا ۲ میلیون تومان، ماجرای تکراری است که هر سال از پایین بودن دخل و بالا بودن خرج کلینیک‌های روانشناسی آب می‌خورد همین موضوع اما باعث شده استفاده از خدمات روانشناسی در حاشیه لیست سید هزینه خانوارها قرار گیرد.

به گزارش ایسنا، تعرفه‌های خدمات روانشناسی و مشاوره برای امسال به ازای ارایه هر ۴۵ دقیقه خدمات در مقطع کارشناسی ارشد ۳۲۱ هزار تومان و در مقطع دکتری ۳۷۸ هزار تومان تعیین شده که البته بر اساس سوابق حرفه‌ای از زمان دریافت پروانه تخصصی، برای افراد با سابقه کار بالای ۱۵ سال، ۱۵ درصد به مبلغ پایه اضافه می‌شود؛ اما این تعرفه‌ها در حالی اعلام شده که برخی روانشناسان و مشاوران حق ویزیت خود را بیشتر از رقم تعرفه‌های تعیین شده دولت، دریافت می‌کنند که این حق ویزیت به فراخور منطقه و سطح مالی ساکنان آن محله متفاوت است.

بالا یا پایین شهر منشی‌های کلینیک‌های روانشناسی و مشاوره در مناطق مختلف، از نیاوران گرفته تا سعادت‌آباد و پیروزی و پاسداران و شهرری هر کدام بر اساس محله، اعداد و ارقام مختلفی را در باره حق ویزیت اعلام می‌کنند؛ از ۳۵۰ هزار تومان که همان نرخ اعلام شده دولت است تا ۲ میلیون تومان. به طور مثال یک روانشناس در محله نیاوران با مدرک دکتری روانشناسی عمومی کارشناس ارشد روانشناسی بالینی و کارشناس روانشناسی عمومی به ازای ۴۵ دقیقه ارایه خدمات روانشناسی از مراجعه‌کنندگان خود ۹۰۰ هزار تومان و همان روانشناس این خدمت را در کلینیکی در محله صادقیه ۷۰۰ هزار تومان اعلام می‌کند.

در عین حال روانشناس دیگری در یکی از کلینیک‌های شرق تهران به ازای یک ساعت ارایه خدمات روانشناسی ۵۵۰ هزار تومان و روانشناس دیگری در همان منطقه به ازای ۴۵ دقیقه ارایه خدمات، ۳۵۰ هزار تومان حق ویزیت می‌گیرد. از سویی دیگر روانشناس دیگری با مدرک کارشناس ارشد روان‌درمانی و روانشناس بالینی در خیابان نیاوران به ازای هر ۴۵

دقیقه ارایه خدمات روانشناسی ۲ میلیون تومان دریافت می‌کند.

شنیدن ارقام نجومی حق ویزیت هنگام تماس با کلینیک‌های روانشناسی باعث شده متقاضیان خدمات روانشناسی ترجیح دهند به جای هزینه و مراجعه برای برخورداری از این خدمت، پول خود را در جای دیگری هزینه و تصور کنند این گونه شاید نتیجه بهتری هم بگیرند؛ تصویری که از یک سونش‌گرفته از هزینه بالای خدمات روانشناسی است و از سوی دیگر به دلیل عدم پوشش بیمه و ناآگاهی از سلامت روان و تاثیر آن بر زندگی فردی آب می‌خورد.

برای تایید همین دیدگاه کافی است کلیدواژه «هزینه روانشناسی در سال جاری» را در اینترنت جستجو و نظر کاربران مختلف را در این باره بخوانید: «گلفزننگ» در یکی از سایت‌ها نوشته: «برم پیش روانپزشک سریع تر و کم هزینه تر کارم راه میفته». «پرپا ۱۸۳۱» نیز این طور اظهار نظر کرده که «آدم ۱۰ جلسه بره پیش روانشناس هزینه‌اش میشه سه چهار میلیون، همون پولو بگیره لباس بخره و خرید کنه احتمالا افسردگیش خوب میشه».

آیلاربانو نیز گفته: «بعد میگن مردم چرا روانشناس نمیان، والا اونم تو این گرونی. چند جلسه بری کل حقوق میره فقط واسه مشاوره». از سوی دیگر نیز شهلا نوشته: «پول جلسه‌های روانشناسی رو پس انداز می‌کنم، واسه خودم خرید می‌کنم، روان و فکرم آرام می‌شه، بهتر از اینه که پولم و بدم سخنرانی روانشناس بشنوم». همین اظهارات مهر تاییدی بر آمار اعلام شده از سوی سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور است که سال گذشته اعلام کرده بود ۷۰ درصد مردم

اختلالات تجزیه‌ای، اختلال علایم جسمی و اختلالات مرتبط، اختلالات تغذیه و خوردن، اختلالات دفعی و اختلالات خواب - بیداری هم مشمول دریافت خدمات در حوزه روانشناسی هستند. از سوی دیگر کژکاری‌های جنسی (اختلالات عملکرد جنسی)، ناراضی جنسی (اختلال هویت جنسی)، اختلالات کنترل تکانه، رفتارهای ایدایی سلوک، اختلالات اعتیادی و سوء مصرف مواد، اختلالات عصب شناختی، اختلالات شخصیت، اختلالات پارافیلیک و سایر اختلالات روانی جز بیماری‌هایی است که خدمات روانشناسی تحت پوشش بیمه به آنها تعلق می‌گیرد.

اما در همان زمان علی فتحی آشتیانی - رییس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور درباره تحت پوشش بیمه قرار گرفتن خدمات روانشناسی و مشاوره اظهار کرد: وزیر بهداشت اخیرا اعلام کردند «بیمه» خدمات سلامت روان مصوب شده است، اما ضمن تشکر از دکتر عین‌اللهی که در این موضوع همراهی کردند باید گفت که این بیمه در حال حاضر صرفا شامل روانشناسان با مدرک کارشناسی ارشد یا دکتری روانشناسی بالینی یا سلامت می‌شود و سایر گرایش‌های روانشناسی در بیمه نیامده است. به طور جدی دنبال این هستیم که در این حوزه با انجام مذاکرات، تمام گرایش‌های روانشناسی و مشاوره مشمول بیمه شوند.

او به تازگی نیز در آخرین نشست خبری خود در این باره یادآور شد که حدود پنج ماه گذشته خدمت وزیر بهداشت رسیدیم و بحث تعرفه برای همه گرایش‌های روانشناسی و مشاوره را به طور جدی مطرح و درخواست کردیم تا در کنار آنچه که برای بیمه سلامت برای رشته روانشناسی بالینی و روانشناسی سلامت «بیمه» شوند. امید است در آینده این اتفاق بیفتد و تمام گرایش‌های مشمول بیمه شوند. با این تفاسیر و علی‌رغم اینکه بخشی از خدمات روانشناسی و مشاوره تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته اما به نظر به طور کلی خدمات روانشناسی به کالای لوکسی تبدیل شده و شاید نبود بیمه‌ای برای همه گرایش‌های این حوزه، موجب شده بحث سلامت روان از متن خارج و به حاشیه رانده شود.

نخست

هفته نامه



دیدگاه

نه تو می مانی و نه اندوه

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

اجازه دهید این نوشتار را با قطعه‌ای از شعر سهراب سپهری آغاز کنم: «نه تو می مانی و نه اندوه، و نه هیچ یک از مردم این آبادی به حباب نگران لب یک رود قسم، و به کوتاهی آن لحظه شادی که گذشت، غصه هم خواهد رفت، آنچه‌ای که فقط خاطره‌ای خواهد ماند، لحظه‌ها عریانند، به تن لحظه خود جامه اندوه می‌پوشان هرگز». زندگی همچون برق و باد می‌گذرد و تا چشم بر هم زنی عمر به سر می‌آید و زمان «هجرت و رحلت» انسان فرا می‌رسد و خیلی زود باید پاسخگوی خیر و شر عمل خویش باشد و در دادگاه الهی حاضر شود. هر سخن و رفتار انسان حتی در اندازه‌ی مثقال کوچکی مورد ارزیابی و حسابرسی قرار می‌گیرد و آدمی هرگز توان فرار کردن از اعمال خویش را ندارد. پس چه خوب است تا هستیم، تا می‌توانیم، تا حرف ما به جایی می‌رسد و تا فرصت و عمر در اختیار ماست قدر بدانیم و در هر کار خیری اسم خویش را ثبت کنیم و به سمت شکوفایی اخلاقی و کمال انسانی حرکت کنیم. زندگی دنیا دوروز بیش نیست. در روزی اوضاع بر وفق مراد است و حال و هوای ما خوب است و در روز دیگر چرخ زمانه می‌چرخد و امور متحول



می‌شود و ممکن است در مسیر سختی و چالش‌های زندگی قرار بگیریم. بنا بر آموزه‌های اخلاقی نه در آن روز که غرق نعمت هستیم باید سخت‌بنازیم و چشم خود را بر روی دیگران ببندیم و آن‌ها را نادیده انگاریم و نه در روزی که احوالات زمانه مطابق میل و نظر ما پیش نمی‌رود نباید بی‌تابی کنیم و از مدار شکیبایی خارج گردیم. بالاترین نعمت‌ها را خداوند در قالب دو امر مهم «امنیت و سلامتی» به انسان ارزانی می‌دارد. پس تا زمانی که این دو نعمت را داریم و تاج سلامتی بر سرماست هیچ چیز دیگری ارزش غمگین بودن و غصه خوردن ندارد. باید بی‌حد و حصر شاکر خداوند مهربان باشیم و سعی کنیم از امکانات و نعمت‌هایی که داریم هر چند در چشم ما اندک به نظر آید باز هم قدر دان و شاکر باشیم. چه بسیار افرادی که حتی برای یک نفس کشیدن آسان و سالم با سختی مواجه می‌شوند و زجر فراوانی را در زندگی تحمل می‌کنند و شاید حتی جرعه‌ای آب از گلولی آن‌ها به آسانی پایین نمی‌رود. پس ما را چه می‌شود که برای کم و کاستی‌ها و محدودیت‌های احتمالی دنیا که برای هر کسی در سطح خودش قطعا مقدار و میزان خاصی از آن وجود دارد عنان از کف داده و چنان بی‌تابی کنیم که هم الطاف الهی را فراموش کنیم و هم جامه‌ی اندوه را بر لحظه لحظه عمر خویش می‌پوشانیم؟ به خود آبیید مردمان زمانه‌ی من که عمر ما هم همچون قدما و بزرگان رحمت شده و در گذشته به پایان خواهد رسید و بدبخت واقعی کسی است که از این فرصت و نعمت برای لذت بردن خویش، منفعت رساندن به دیگران و آبادانی شهر و جامعه بهره‌نگیرد. هر انسانی وظیفه دارد در اندازه صلاحیت، استعداد و توان خویش تمامی امکانات و مواهب خلقت را به کار گیرد و با شایستگی خویش هر آن چه در چنته دارد برای خلق لحظات بهتری در دنیا برای زندگی خویش و دیگران رو کند. به راستی اگر این دیدگاه در جامعه فراگیر شود بسیاری از مشکلات را می‌توان بیشتر و بیشتر تحمل کرد، می‌توان در عین سختی‌ها شاد زندگی کرد و به دیگران نیز این موهبت را ارزانی داشت و در نهایت دنیای ما جای بهتری برای زندگی خواهد شد.

اهدای نشریه در پروازهای داخلی و خارج کشور

ایده آل برای معرفی شما

www.nakhostnews.ir

سازمان آکنی‌ها: ۰۲۰-۳۸۴۴۴۰

اقتصاد کافه

بکسب و چهارشنبه‌ها ساعت ۱۸:۰۰

مدرس: هادی شامی

سلسله جلسات دوستانه فعالان حوزه کسب و کار

۰۹۱۵۶۴۴۵۶۱۶
۰۹۰۲۶۴۴۵۶۱۶
www.atigroup.com

یک فنجان تجربه مهمان ما باشید

یک مسوول خبر داد

۲۵ درصد پرونده های طلاق خراسان رضوی ختم به سازش می شود



برگزار شد. وی عنوان کرد: از دیگر برنامه های موفق این معاونت در سال گذشته، راهبری قرارگاه اجتماعی زندان بود که با محوریت مجموعه قضایی و همیاری و همکاری سازمان ها و دستگاه های مختلف شکل گرفت و سیاست های اصولی دستگاه قضایی در زمینه کاهش جمعیت کیفری توانمندسازی مددجویان، باز اجتماعی کردن آن ها و حمایت از خانواده ها و مراقبت پس از خروج زندانیان به نحو مطلوب دنبال شد که علاوه بر آزادی تعداد قابل توجهی از مددجویان، زمینه های اشتغال تعدادی از این افراد نیز فراهم شد به صورتی که در بهار امسال بیش از ۳۶۰۰ نمادهای شهری و فلاور باکس برای تزئین شهر توسط این افراد ساخته و در معرض دید شهروندان قرار گرفت. مرتضوی گفت: در پاسخ به مطالبات عمومی، اقدامات منسجمی نیز در زمینه برخورد با جرایم مربوط به سرقت صورت گرفت که در نتیجه این اقدامات، شاهد کاهش جرایم مربوطه در ۱۵ حوزه قضایی بودیم.

مختلف اجتماعی انجامید. معاون قضایی رییس دادگستری خراسان رضوی گفت: اقدامات گسترده ای توسط دستگاه قضایی با همیاری سایر سازمان ها در زمینه صیانت و تحکیم بنیان خانواده به انجام رسید که حاصل آن کاهش پرونده ها در زمینه طلاق و افزایش ایجاد سازش در این گونه پرونده ها و سایر پرونده های مرتبط از جمله حضانت و ملاقات طفل بود، به نحوی که با اقدامات جمعی پیشگیرانه و حمایتی، شاهد

معاون قضایی رییس دادگستری در امور اجتماعی و پیشگیری از جرم خراسان رضوی از کاهش برخی جرایم در حوزه های قضایی در پی اقدامات پیشگیرانه و حمایتی خبر داد و گفت: شاهد سازش ۲۵ درصدی در پرونده های طلاق بودیم که از تشکیل ۴۵۰۰ مورد پرونده، پیشگیری شد. سیدامیر مرتضوی امروز در نشست مدیران حوزه پیشگیری از جرم در مشهد اظهار کرد: با تلاش مسوولان، قضا و کارمندان مجموعه قضایی خراسان رضوی در سال ۱۴۰۲ و اهتمام بر اجرای محورهای سند تحول قضایی از جمله در زمینه پیشگیری از وقوع جرایم، شاهد اتفاقات خوبی در زمینه کاهش جرایم بودیم. وی با تشریح برخی اقدامات صورت پذیرفته توسط این حوزه در سال گذشته بیان کرد: طرح ها و برنامه های متعدد و متنوعی با رویکرد اجتماعی و با استفاده از ظرفیت های مردمی، با محوریت این معاونت به مرحله اجرا در آمد که نتیجه آن در نهایت به ارتقای رضایت مندی اقرار

مشاور

شوخی مسخره!

غلامرضا تدینی راد

در شبکه های اجتماعی با چند تن از اقوام گروهی تشکیل داده بودیم و هر لحظه پیام و عکسی ردوبدل می کردیم. یکی از پسرهای فامیل که هم سن و سال هستیم بیش از حد شوخ است و گاهی کارهای احمقانه ای هم انجام می دهد. چوب این اشتباهش را من خوردم و چند روز خانه زندگی برایم جهنم شده بود. او عکسی از آلبوم صفحه مجازی ام برداشت و پس از مونتاژ کنار عکس دختری ناشناس در گروه مجازی منتشر می کند. با جنافم که عضو این گروه است نزدیک ظهر زنگ زد. سراسیمه بود و می گفت این چه عکسی است از خودت گذاشته ای و ... هنوز نمی دانستم اوضاع از چه قرار است. اما قبل از آن که گروه را چک کنم همسرم زنگ زد و هر چه دهانش رسید نثار کرد. تازه فهمیدم خواهرش عکس رانسانش داده است. من با دیدن عکس خودم در گروه مجازی خشکم زده بود. بلافاصله به عامل این شوخی مسخره زنگ زدم و گفتم چرا و به چه حقی چنین کاری اشتباهی کرده ای؟ او موضوع را جدی نمی گرفت. اما وقتی دید خیلی ناراحت شده ام عکس را حذف کرد. با عجله به خانه برگشتم. چشم تان روز بد نبیند. بین من و همسرم که تازه ازدواج کرده ایم درگیری مفصل شدیدی به وجود آمد. حتی پسر فامیل مان آمد و گفت از سر شوخی احمقانه عکس لعنتی را مونتاژ کرده است.

همسرم گوشش بدهکار این حرف ها نبود و با اینکه می دانست ریگی به کفش ندارم کوتاه نمی آمد. می گفت شخصیت ما با انشار این عکس خرد شده است. دعوا و بگویمگویی ما چند روز ادامه داشت. قهر کرد و از خانه بیرون زد. با پادرمیانی برادر همسرم آشتی کردیم. همسرم به خانه برگشت ولی هر روز می گفت دل چرکین است و ... من و همسرم چوب اشتباه های دیگران را خوریم. مرده شور این شبکه های اجتماعی و شوخی های بی مزه بعضی افراد سبک سر را ببرند. حرف آخرم این است؛ خودم هم مقصرم. وقتی آدم برای خودش شان و احترام قابل نباشد و به دیگران اجازه بدهد هر طوری دلشان می خواهد رفتار کنند.

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه محمدحسین حقانی برابر معرفی نامه ۷۸۲۹/۱۴/۳۰ از شرکت تعاونی مسکن شماره چهار نیروی انتظامی به انضمام دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت شش دانگ پلاک ۳۲۰۰۵ فرعی از باقیمانده ۱۸۲ اصلی بخش ۱۰ مشهد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است با بررسی سیستم جامع املاک معلوم گردید: مالکیت تعاونی مسکن شماره ۴ کارکنان نیروی انتظامی شماره ثبت _ تاریخ ثبت دارای شماره ملی _ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۸۵۷۱۱ تاریخ ۱۳۸۸/۱۱/۱۸ سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۴۸۲۸۳ سری الف سال ۸۷ که در صفحه ۱۰۰ دفتر املاک جلد ۱۷۴۲ ذیل شماره ۲۷۶۹۵۳ ثبت گردیده است لذا به استناد مفاد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد؛ بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

م الف ۸۷۸

هادی ریحانی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۶ مشهد

دفاع ناموسی جوان کاشمیری

مجروح می کنند. حجت الله شریعتمداری، فرماندار کاشمر در گفت و گو با خبرنگار تسنیم پیرامون این حادثه اظهار داشت: خوشبختانه با مداخله و مشارکت مردم، عاملین ایجاد مزاحمت خیابانی برای چند دختر نوجوان در خیابان خرمشهر شهرستان کاشمر، دستگیر می شوند. وی افزود: پس از این حادثه و درگیری بلافاصله جوان باغیرت کاشمیری به بیمارستان منتقل می شود و دو اراذل او باوش نیز توسط مردم به گشت ۱۱۰

جوان کاشمیری که شاهد مزاحمت اراذل او باوش به ۳ دختر نوجوان در شهرستان کاشمر خراسان رضوی شده بودند با چاقو از ناحیه گردن مجروح شد. ساعت ۱۹:۲۰ روز جمعه مورخ ۷ اردیبهشت (همزمان با شب شهادت شهید غیرت شهید الداغی) جوان باغیرت کاشمیری که شاهد مزاحمت دوراک موتورسوار برای سه دختر نوجوان بوده، وقتی متوجه نداشتن حالت طبیعی این موتورسواران می شود به صورت لسانی به آن ها تذکر می دهد، اما این دو اراذل او باوش با وی درگیر می شوند و با چاقو وی را از ناحیه گردن

کلاهبرداری با ترفند رسیدساز جعلی

دایره تجسس کلانتری ۱۱ جانبازان شناسایی و دستگیر شد که این متهم نیز به ۴ فقره کلاهبرداری از شهروندان با این شگرد اعتراف کرد. فرمانده انتظامی شهرستان کاشمر در خصوص افزایش این نوع کلاهبرداری هشدار داده و از شهروندان خواست در معاملات خود از درگاه های مالی معتبر استفاده کرده و هرگونه مورد مشکوک در این زمینه را از طریق شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند. وی در ادامه گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، به همراه کارشناسان اداره صنعت، معدن و تجارت در بازرسی از یک واحد صنفی متخلف، موفق به کشف مواد غذایی احتکاری شدند. وی افزود: کالاهای احتکار شده شامل؛ برنج، قند بسته بندی، روغن و مواد شوینده می باشد که بنابر اعلام کارشناسان ارزش ریالی آن ۴ میلیارد و ۵۶۶ میلیون ریال برآورد شده است.

برای وی ارسال می شود و در نهایت به همراه جنس خریداری شده از محل متواری می شود. این مقام انتظامی اظهار کرد: با اقدامات فنی و تخصصی کارآگاهان پلیس آگاهی، متهم شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی دستگیر و به مقر انتظامی انتقال یافت. وی تصریح کرد: متهم دستگیر شده در ابتدا منکر هرگونه جرمی بود ولی پس از مواجهه حضوری با شاکی و مشاهده مستندات غیرقابل انکار پلیس به بزه انتسابی خود مبنی بر کلاهبرداری از شاکی با استفاده از برنامه رسیدساز جعلی در تلفن همراه خود اعتراف کرد. سرهنگ مشهدی با اشاره به اعتراف متهم به کلاهبرداری از ۳ نفر از شهروندان با همین ترفند، تصریح کرد: متهم پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی راهی دادسرا شد. وی گفت: متهم دیگری نیز که با همین ترفند از شهروندان کلاهبرداری کرده بود توسط ماموران

فرمانده انتظامی شهرستان کاشمر از دستگیری فردی که با استفاده از برنامه رسیدساز جعلی در تلفن همراه خود اقدام به کلاهبرداری کرده بود، خبر داد. سرهنگ حسن مشهدی از دستگیری ۲ متهم که با ترفند رسیدساز جعلی از ۷ نفر از شهروندان کلاهبرداری کرده بودند در این شهرستان خبر داد و گفت: در پی ارایه مرجوعه قضایی از سوی یکی از شهروندان به پلیس آگاهی مبنی بر کلاهبرداری از وی، پی گیری موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: ماموران دایره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی در بررسی اظهارات مالباخته که مالک یک فروشگاه بود در یافتند متهم ابتدا اقدام به خرید از فروشگاه شاکی کرده و در ادامه با نشان دادن رسید واریز وجه به حساب فروشنده در گوشی تلفن همراه خود، مدعی می شود که تراکنش بانکی با موفقیت انجام شده و پیامک فروشنده با تأخیر

وزیر کار مطرح کرد

وابستگی اقتصادی اسارت می آورد



و پنهان خدمات کارگران بیاندیشند و رسیدگی کنند. وی بیان کرد: موضوع کار و کارگر دو مقوله‌ای هستند که اساساً عنصر تعالی پیشرفت و آبادانی هر جامعه‌ای را رقم می‌زنند. در دیداری که در روزهای گذشته مقام معظم رهبری با کارگران داشتند،

جوهره پیشرفت و تعالی کار و تلاش است. کارگر ستون فقرات تولید است وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: کارگر در منظر پویای اسلام، ابزاری برای تولید نیست بلکه کارگر خالق است و این خالق می‌تواند تولید را برای صنعت به ارمغان بیاورد. از منظر مقام معظم رهبری تولید ستون فقرات اقتصاد است و کارگر ستون فقرات تولید است و نفس کار و تلاش در مکتب اسلام صاحب ارزش است. وابستگی اقتصادی عوامل مختلفی از قبیل عدم ایمان به خداوند و شهوت قدرت را دارا است و اگر امروزه مشاهده می‌کنیم که نظام جمهوری اسلامی ایران قطب‌بندی حاکم و رایج بر جهان را فروریخته است به دلیل زحمت‌های کارگران جمهوری اسلامی ایران است که باعث پدید آمدن استقلال مالی در سطح کشور شده‌اند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: شعار سال ۱۴۰۳ «جهش تولید با مشارکت مردم» نامگذاری شده و این امر بیانگر این است که اقتصاد اساساً زمینه‌ساز استقلال یک کشور است؛ زیرا وابستگی اقتصادی اسارت می‌آورد و این وابستگی انسان‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد و آن‌ها را مزدور می‌کند. سید صولت مرتضوی در جشنواره امتنان که در سالن تلاش مجموعه فرهنگی ورزشی کارگران شهید برونسی مشهد برگزار شد اظهار کرد: خداوند را شاکرم که به بهانه جشنواره امتنان در جوار امام رضا(ع) گردهم جمع شده‌ایم و در هفته کارگر با کارگران، کارفرمایان و بازنشستگان در میان شما عزیزان هستم. هفته کارگر فرصت مغتنمی است تا مدیران دستگاه اجرایی و دولتمردان به بررسی ابعاد پیدا

آیت‌الله علم‌الهدی انتقاد کرد

وضعیت اسفناک حمل‌ونقل هوایی و ریلی



زندگی مردم است. چه حمل‌ونقل هوایی و چه ریلی و جاده‌ای، عمده خانواده‌ها برنامه‌ریزی برای چگونگی رسیدن به مقصد خود در یک سفر را از جمله محورهای تصمیم‌گیری خود در نظر می‌گیرند و در این میان، تردد جاده‌ای از اولویت نخست برخوردار است. وی با اشاره به نادیده گرفته شدن حضور میلیونی زائران و ترددهای چشمگیر در جاده‌ها در تصمیم‌گیری‌های وزارت راه و شهرسازی افزود: در این راستا ضروری است تا تأمین منابع مالی آزادراه حرم تا حرم هر چه سریع‌تر انجام شود. این جاده که پیرامون آن

نمایند ولی فقیه در خراسان رضوی از نا به سامانی وضعیت حمل‌ونقل هوایی و ریلی در ایام پیک مسافری انتقاد کرد. آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی در دیدار با اعضای قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء ضمن تأکید بر ضرورت حمایت ملی از زیرساخت‌های استان خراسان رضوی و شهرستان مشهد اظهار داشت: برای صیانت از هویت مشهد که متناسب به امام مهربانی‌هاست، شایسته است که تمامی برنامه‌ها به‌ویژه برنامه‌هایی که با حضور زائران و کیفیت سفر آنان ارتباط دارد متناسب با هویت امام هشتم (علیه‌السلام) باشد. وی با تأکید بر اینکه دولت مهم‌ترین جریان است که می‌تواند از پیک‌های زیارتی مشهد گره‌گشایی کند، افزود: در ایام نوروز و ایام سوگواری دهه آخر صفر از تمام کشور زائر به مشهد می‌آید که با توجه به تشریف میلیونی این حجم از زائران نیاز به داشتن نگاه ملی و حمایت دولتی نسبت به زیرساخت‌های این شهر بیشتر احساس می‌شود. عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه ضروری است تا نواقصی که در مسیر حمل‌ونقل جاده‌ای زائران وجود دارد برطرف شود، ادامه داد: مساله حمل‌ونقل از جمله عرصه‌های حیاتی و حساس

تغییر جهت تقاضا به سمت تعمیرات

رکود بازار موبایل

کاهش قدرت خرید مردم است. وی افزود: تا سال پیش اوضاع به گونه‌ای بود که با افزایش قیمت دلار تقاضای مردم برای خرید گوشی افزایش پیدا می‌کرد اما به تازگی این رفتار تغییر کرده و حتی موضوعی مانند افزایش قیمت دلار هم تقاضا را تحریک نمی‌کند، چون مردم توان خرید ندارند. سادات حسینی ادامه داد: همین رویه در شب عید هم برقرار بود؛ بازار شب عید پیدا کرد زیرا این اقلام با ارز حاصل از

صادرات وارد می‌شود اما موبایل‌هایی که قیمت آن‌ها پایین‌تر از این رقم است با ارز نیامی وارد می‌شوند، بنابراین این دسته از موبایل‌ها چندان از نوسانات ارزی تأثیری نمی‌پذیرند. وی تصریح کرد: آنچه بیش از هر چیز این روزها بازار موبایل را از خود متأثر کرده کاهش قدرت خرید مردم است، اتفاقی که از تمایل مردم برای تعویض گوشی موبایلشان کم کرده است. با این حال، این شرایط به تحریک بازار تعمیرات انجامیده و تقاضا برای تعمیرات افزایش پیدا کرده است.

به گفته رییس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران به طور معمول با افزایش قیمت دلار تقاضا برای خرید گوشی موبایل افزایش پیدا می‌کرد اما در یک سال گذشته به دلیل کاهش قدرت خرید مردم این رفتار تغییر کرده و بازار در رکود فرو رفته است. سیدحسین سادات حسینی، رییس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا اظهار کرد: در دو ماه گذشته بازار موبایل، بازاری راکد بوده و آنچه این اوضاع را رقم زده

توسط موسسه اعتباری ملل در فروردین ماه انجام شد
پرداخت بیش از ۲۲۷ میلیارد ریال
وام قرض الحسنه ازدواج و فرزند آوری

تکتم صابری مقدم تهرانی

موسسه اعتباری ملل در فروردین ماه بیش از ۲۲۷ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج و فرزند آوری پرداخت کرد. این موسسه در راستای حمایت از تشکیل خانواده و جوانی جمعیت و افزایش فرزندآوری مبلغ ۲۲۷/۴۰۰ میلیون ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری به متقاضیان پرداخت نمود. متقاضیان محترم برای بهره‌مندی از تسهیلات فوق می‌بایست ضمن مراجعه به سایت بانک مرکزی یکی از شعب موسسه را انتخاب نمایند. گفتنی است تعداد ۴۹۳ نفر از مشتریان موسسه اعتباری ملل برای دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در حال تکمیل پرونده می‌باشند.



خبر

پیشنهاد ۵ ساله شدن سقف قراردادهای موقت به دولت رفت

مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تقدیم لایحه پیشنهادی به دولت با عنوان تعیین سقف ۵ ساله قراردادهای موقت کار خبر داد و گفت: با تصویب این پیشنهاد قرارداد همه کارگران چه در کارهای با ماهیت مستمر چه در کارهای با ماهیت غیرمستمر بعد از ۵ سال باید دائمی شود.

احمد غروی درباره تأکید مقام معظم رهبری بر ثبات امنیت شغلی کارگران و اقدام وزارت کار در این باره اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های مقام معظم رهبری بحث امنیت شغلی بود که در دیدار با جامعه کارگری مطرح فرمودند لذا پیرو فرمایشات ایشان و تأکیدات رییس جمهور و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی کارگروهی متشکل از نمایندگان تشکلهای کارگری و کارفرمایی، اساتید دانشگاهی، قضات دیوان عدالت، مرکز پژوهش‌های مجلس و مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری تشکیل دادیم و در این کارگروه به موضوع امنیت شغلی ورود کردیم.

وی ادامه داد: در این کارگروه موادی از قانون کار که مربوط به بحث امنیت شغلی و ساماندهی قراردادهای کار بود مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت پیش نویس ۵ ماده مورد بازنگری واقع و در قالب لایحه‌ای تقدیم دولت شد. غروی اصلاح ماده ۷ قانون کار را از جمله مواد پیشنهادی به دولت نام برد و گفت: با تصویب هیأت وزیران مقرر شده بود افرادی که در فعالیتهای غیر مستمر مشغول به کار باشند تا سقف ۴ سال می‌توانند به صورت قرارداد مدت موقت ادامه کار بدهند و بعد از ۴ سال قرارداد آن‌ها باید دائمی شود و تبصره ۲ ماده ۷ قانون کار هم در خصوص فعالیتهای مستمر بود که تاکنون هیچگونه محدودی با سقفی برای آن‌ها پیش بینی نشده بود لذا ما خواستیم هر ۲ تبصره ۱ و ۲ ماده ۷ قانون کار را با هم تلفیق کنیم و نهایتاً پیشنهاد سقف ۵ سال را برای کارگرانی که هم در کارها و فعالیتهای مستمر و هم غیر مستمر مشغول کارند ارائه کردیم که قرارداد موقت آن‌ها بعد از ۵ سال باید به دائم تبدیل شود و کارفرما قرارداد دائم با نیروی کار ببندد.

انا لله وانا اليه راجعون

رفت آن یار داغ و صد آندوه/ به دل داغ دار یار نهاد
ما پس ز ماندگان قافله ایم/ او به منزل رسید و بار نهاد
جناب آقای مهندس رضا حمیدی
جناب آقای مهندس مهدی حمیدی
سرکار خانم بهناز نوربخش
جناب آقای مهندس حامد حمیدی
سرکار خانم مهندس هاله حمیدی
خاندان محترم و معزز حمیدی و نوربخش
مرگ را پایان نمی دانیم. آغازی است که با لیک به "ارجمی الی ربک"
خداوندی شکوهی مومنانه می یابد. بهشت نشینی است که با لطف رب الارباب
رقم می خورد. این درست که جهان یک دفعه خالی می شود برای آدم اما مرد
به خدا پیوسته را دعایی است که می تواند زندگی را به صبر معنایی نو بخشد.
برای برادر، همسر و پدر بزرگوار تان روان شاد مرحوم محمد حمیدی روضه
رضوان و برای بازماندگان به سوگ نشسته صبری ماجور مسالت می کنیم.
ما در غم خود شریک بدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست



این ماتمی که چشم ملائک ز خون ترست
گویا عزای صادق آل پیغمبرست

شهادت جانسوز رئیس مذهب شیعه
امام جعفر صادق (ع) سلیمان آباد

